

P R O T O K Ó Ł
nr 62/VIII/2023
posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Wypoczynku Rady Miasta Lublin
z dnia 20 czerwca 2023r.

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Pan Dariusz Sadowski.

W posiedzeniu uczestniczyło 10-ciu członków Komisji, zgodnie z załączonymi listami obecności (**zał. 1 i 2**). Nieobecny był radny Tomasz Pitucha. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone.

Porządek posiedzenia obejmował następujące punkty:

1. **Raport o stanie miasta Lublin za 2022 rok (druk nr 1795-1).**
2. **Projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Prezydenta Miasta Lublin (druk nr 1815-1).**
3. **Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Lublin za 2022 rok (druk nr 1828-1).**
4. **Zapoznanie się z uchwałą Komisji Rewizyjnej RML z dnia 6 czerwca 2023 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Lublin za 2022 rok, wraz z opinią RIO o wniosku oraz projektem uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Lublin za 2022 rok (druk nr 1826-1).**
5. **Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023 rok (druk nr 1816-1).**
6. **Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1353/XLV/2022 Rady Miasta Lublin z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 1817-1).**
7. **Projekt uchwały w sprawie powierzenia zadań własnych Gminy Lublin z zakresu kultury fizycznej i turystyki w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych oraz tworzenia warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu (druk nr 1836-1).**
8. **Informacja na temat przygotowania do sezonu letniego obiektów MOSiR „Bystrzyca” nad Zalewem Zemborzyckim.**
9. **Prezentacja akcji Lato w mieście.**
10. **Sprawy wniesione.**

Ad 1. Raport o stanie miasta Lublin za 2022 rok (druk nr 1795-1).

Wobec braku pytań ze strony członków Komisji, Przewodniczący Komisji poddał przedmiotowy dokument pod głosowanie.

Komisja **pozytywnie zaopiniowała** Raport o stanie miasta Lublin za 2022 rok, w głosowaniu: 5 „za”, 3 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 2. Projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Prezydenta Miasta Lublin (druk nr 1815-1).

Członkowie Komisji nie zgłaszali pytań do przedmiotowego projektu uchwały wobec czego Przewodniczący Komisji poddał projekt pod głosowanie.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 5 „za”, 3 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 3. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Lublin za 2022 rok (druk nr 1828-1).

Wobec braku pytań, Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 5 „za”, 3 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 4. Zapoznanie się z uchwałą Komisji Rewizyjnej RML z dnia 6 czerwca 2023 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Lublin za 2022 rok, wraz z opinią RIO o wniosku oraz projektem uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Lublin za 2022 rok (druk nr 1826-1).

Nikt z członków Komisji nie zgłaszał pytań oraz uwag do przedłożonych dokumentów wobec czego przyjęto zapis, iż Komisja zapoznała się z dokumentami.

Ad 5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023 rok (druk nr 1816-1).

Wobec braku pytań, Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 5 „za”, 3 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1353/XLV/2022 Rady Miasta Lublin z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 1817-1).

Członkowie Komisji nie zgłaszali żadnych pytań do przedstawionego projektu uchwały wobec czego Przewodniczący Komisji poddał projekt pod głosowanie.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 5 „za”, 3 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Ad 7. Projekt uchwały w sprawie powierzenia zadań własnych Gminy Lublin z zakresu kultury fizycznej i turystyki w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych oraz tworzenia warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu (druk nr 1836-1).

W trakcie dyskusji nad projektem uchwały **radny Eugeniusz Bielak** pytał dlaczego Wydział Sportu przekazuje zadania MOSiR-owi, spółce, która jest niewydolna i przynosi straty. Radny wyraził opinię, że Wydział Sportu lepiej sobie radzi, przeprowadza różne konkursy i nie ma potrzeby powierzać zadań spółce. **Dyrektor Wydziału Kontroli i Nadzoru Właścicielskiego Pan Łukasz Mazur** wyjaśnił, że to nie Wydział Sportu, ale Gmina Lublin proponuje powierzenie zadań własnych gminy z zakresu sportu i rekreacji i to tych zadań, które były już dotychczas realizowane przez tę spółkę. Pan Dyrektor przypomniał, że spółka została powołana przede wszystkim w celu realizacji zadań własnych gminy, które nie są działaniami komercyjnymi. Chodzi tu między innymi o świadczenie usług, którymi nie są zainteresowane podmioty prywatne, takich jak: prowadzenie basenów, stadionów, obiektów rekreacyjnych. Powierzenie zadań jest pierwszym etapem w realizacji świadczenia usług na rzecz mieszkańców. Dotychczasowe umowy miasta ze spółką na świadczenie usług wygasają w niedługim czasie, jedna z końcem tego roku, druga z końcem kolejnego roku i tak naprawdę konieczna jest kontynuacja tych umów tak aby zachować model funkcjonowania MOSiR-u jako spółki miasta, powołanej w tym właśnie celu. Pierwszym krokiem jest podjęcie uchwały w tym względzie, drugim podpisanie umowy ze spółką, która będzie szczegółowo regulowała wszystkie kwestie.

Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski dodał ze swej strony, że nie jest tak, że obecnie miasto nie płaci spółce za realizację powierzonych obowiązków, te środki są przekazywane na podstawie umów cywilnoprawnych, które jednak za jakiś czas wygasną. Ponadto dotychczasowa forma prawna jest kwestionowana i może być problem z kontynuacją obecnie funkcjonującego mechanizmu czyli realizowania zadań gminy przez powołaną w tym celu spółkę. Umowa powierzenia jest zgodna z dyrektywą Unii Europejskiej i miasto nie naraża się na zarzut niezgodnej z prawem pomocy publicznej. Tak samo miasto postępuje w przypadku powierzania spółce MPK usług w zakresie transportu publicznego. Podjęcie przedmiotowej uchwały jest więc zgodne z prawem, a poza tym daje możliwość powierzenia zadań gminy, które muszą być realizowane.

Wiceprezes Zarządu MOSiR „Bystrzyca” Sp. z o.o. Pan Krzysztof Komorski wyjaśnił, że dotychczasowa formuła według zaleceń NIK-u powinna być zmieniona, gdyż dotychczas miasto przekazywało pieniądze spółce, którą dodatkowo musiało dokapitalizowywać. Zarząd podjął decyzję o przeprowadzeniu audytu prawno-ekonomicznego i wyłonił w tym celu doradcę prawnego, co miało pomóc podjąć decyzję czy spółka może dalej funkcjonować na podstawie dotychczasowych umów. Analiza potwierdziła, że kontynuowanie współpracy na dotychczasowych zasadach formalno-prawnych naraża miasto na zarzut udzielania nielegalnej pomocy publicznej, a spółkę na przejmowanie nielegalnej pomocy publicznej. W związku z tym spółka przeprowadziła postępowanie i wyłoniła podmiot, który jest jednym z najbardziej doświadczonych w kraju i z analizy wynika, że najlepsza będzie umowa rekompensaty finansowej dla spółki za realizację zadań własnych gminy, a żeby spółka mogła realizować zadania własne gminy to Rada Miasta musi podjąć decyzję w formie uchwały powierzeniowej i taki sposób precyzuje wszystkie aktywności spółki, dając jednocześnie Prezydentowi Miasta większą kontrolę nad tymi wydatkami. Każda usługa będzie na bieżąco wyceniana i nie będzie później trzeba tego korygować.

Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski odniósł się do tytułu projektu uchwały i jego treści, zwracając uwagę, że w § 1 jest też mowa o zadaniach z zakresu kultury, które spółka ma realizować, co nie jest nadmienione w tytule projektu uchwały. Przewodniczący Komisji zapytał czy nie należałoby ujednoclić obu zapisów. **Pan Dyrektor Ł. Mazur** odpowiedział, że jeżeli chodzi o zadania z zakresu kultury to chodzi np. o prowadzenie muzeum sportu, ale w tytule wskazano główne zakresy zadań prowadzonych przez spółkę, a kultura jest dodatkowym oprócz sportu i rekreacji i znacznie węższym zakresem, ale można oczywiście rozważyć jeszcze tę kwestię i ewentualne rozszerzenie tytułu projektu poprzez autopoprawkę.

Poddany pod głosowanie projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 7 „za”, 2 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Ad 8. Informacja na temat przygotowania do sezonu letniego obiektów MOSiR „Bystrzyca” nad Zalewem Zemborzyckim.

Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski podziękował Zarządowi spółki MOSiR za przygotowaną w formie pisemnej szczegółową informację na temat tego co dotychczas zostało zrobione nad Zalewem w ramach przygotowania obiektów, którymi zarządza spółka do sezonu letniego oraz tego co jeszcze jest zaplanowane do zrobienia. **Radny Leszek Daniewski** wyraził nadzieję, że wszystkie zaplanowane prace uda się zrealizować. Dodatkowo radny pytał kto będzie sprzątał tereny na tzw. dzięki plaży od strony ul. Bór gdyż to chyba nie leży w gestii żadnego ośrodka, a tam przychodzi dużo osób i pozostają po nich śmieci. Czy miasto czy np. Wody Polskie mają sprzątać ten teren. Ponadto radny zwracał uwagę na barierki ochronne, które powinny w niedługim czasie być pomalowane. Są one już niestety pochylone w kierunku Zalewu ze względu na in

tensywność użytkowania ścieżki rowerowej, która osiada i rozpięra to ogrodzenie, ale na pewno w przyszłym roku powinny być malowane. Radny podziękował za planowaną naprawę trapów, służących do spływu kajaków w Prawiednikach gdyż intensywność korzystania z tego trapu-pomostu jest bardzo duża.

Wiceprezes Zarządu MOSiR „Bystrzyca” Sp. z o.o. Pan Krzysztof Komorski odpowiedział, że informacje w sprawie barierek przyjmuje do wiadomości i spółka postara się coś w tej sprawie zrobić, a co do dzikiej plaży to trzeba będzie sprawdzić kto jest właścicielem tego terenu.

Radny L.Daniewski dodał, że tereny na których znajduje się "dzika plaża" są terenami prywatnymi i są to prywatne lasy, od strony Dąbrowy, wjeżdżając od ul. Cienistej w ulicę Bór. Część tych gruntów zostało już i tak zalane przez Zalew, ale ciągle są zgłoszenia mieszkańców, że jest tam śmietnik.

Wiceprezes Pan K.Komorski przyznał, że z zaśmiecaniem jest generalnie bardzo duży problem, zwłaszcza w weekendy i po sobocie i niedzieli jest duży problem z przywróceniem czystości w najbardziej uczęszczanych miejscach: na ścieżkach rowerowych, na Słonecznym Wrotkowie. Jeżeli chodzi o cały Zalew to spółka postara się na ile będzie w stanie włączyć się w działania mające na celu utrzymanie czystości.

Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski przyznał, że problem polega na tym, że sprawa dotyczy terenów, które nie są zarządzane przez MOSiR i należą albo do Lasów Państwowych albo są to tereny prywatne. Przewodniczący Komisji poprosił aby spółka MOSiR odpowiedziała w tej konkretnej sprawie na piśmie i wtedy Komisja zastanowi się co można w tej sprawie zrobić. Być może miasto mogłoby w ramach powierzonych zadań jakieś elementy infrastruktury czy terenów nie będących w zarządzie MOSiR powierzyć spółce, zapewniając na to oczywiście stosowne środki. Należy wtedy przemyśleć zapisy umowy i ewentualne przekazanie spółce środków na realizację tego typu zadań gminy.

W odpowiedzi na pytanie **radnego Leszka Daniewskiego** o to kto teraz sprząta samo nabrzeże Zalewu i wały, które kiedyś sprząтали pracownicy MOSiR-u, Pan Prezes K.Komorski odpowiedział, że cała tafla wody plus półtora do dwóch i pół metra nabrzeża jest w jurysdykcji Wód Polskich.

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że prosi również o takie informacje na piśmie bo to da ewentualną podstawę do zwrócenia uwagi zarządcy akwenu na stan zaśmiecenia akwenu.

W podsumowaniu przyjęto zapis, iż Komisja zapoznała się z Informacją na temat przygotowania obiektów MOSiR „Bystrzyca” nad Zalewem Zemborzyckim do sezonu letniego.

Ad 9. Prezentacja akcji Lato w mieście.

Zaplanowany przebieg akcji Lato w mieście przedstawiła **Zastępca Dyrektora Wydziału Sportu Pani Iwona Haponiuk**. Pani Dyrektor poinformowała, że w ramach akcji będą się odbywały zajęcia bezpłatne bądź częściowo odpłatne. Organizatorzy zajęć zostali wyłonieni w drodze konkursowej. Akcja była i jest promowana w różnorodny sposób, został stworzony też portal, na którym są wszystkie informacje w tej sprawie. W organizacji akcji poza Wydziałem Sportu udział bierze też Wydział Kultury oraz Wydział Oświaty i Wychowania. Do akcji włączyły się też instytucje kultury i kluby sportowe. Organizacja akcji pochłonęła ok. 200 tys. zł, z czego część środków zostało przeznaczonych na organizację półkolonii. Na koniec akcji zaplanowany jest festyn połączony z turniejem piłki nożnej. Akcja jest skierowana również do dzieci w Ukrainy. Zajęcia będą odbywały się z wykorzystaniem basenów szkolnych i przyszkolnych obiektów sportowych i będą obejmowały m.in. taniec, pływanie w kajakach, grę w piłkę nożną, jazdę na rolkach, zajęcia żużlowe w ramach półkolonii. Na półkoloniach będą też reali

zowane inne zajęcia, np. plastyczne i ekologiczne. Dzieci będą mogły uczestniczyć w warsztatach gimnastyczno-akrobatycznych, nauce wchodzenia na ściankę wspinaczkową, zajęciach kajakarskich czy żeglarskich. Będzie jazda na rolkach i treningi z koszykarzami. Kluby sportowe również włączyły się w organizację zajęć. Będą też zajęcia nauki pływania. Zapisy na zajęcia rozpoczną się 12 czerwca.

Na pytanie **radnego Leszka Daniewskiego** o to w jaki sposób oferta była przekazywana dzieciom ukraińskim przebywającym w Lublinie **Pani Dyrektor I.Haponiuk** odpowiedziała, że informacje w tej sprawie są na stronie akcji, również w języku ukraińskim, ale jest też podany telefon i jest wyznaczona osoba, która udziela informacji w języku ukraińskim i która była odpowiedzialna za przekazanie informacji do tych właśnie środowisk.

Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski poinformował, że na posiedzeniu Rady Dzielnicy Czuby Północne wywiązała się ostatnio dyskusja na temat dostępności Orlików w okresie letnim i z pozyskanych od dyrektorów szkół informacji wynika, że obiekty będą dostępne w późniejszych godzinach 16:00 – 21:00. W związku z dużym zapotrzebowaniem na korzystanie z obiektów znajdujących się na Orlikach, głównie boisk do gry w piłkę nożną, Przewodniczący Komisji spytał o to jakie są szanse wydłużenia godzin dostępności Orlików i refundacji finansowej dla dyrektorów szkół za dłuższy czas pracy zatrudnionych opiekunów. W okresie wakacyjnym dużo dzieci z osiedla chciałoby korzystać z tych obiektów.

W odpowiedzi **Dyrektor Wydziału Sportu Pan Jakub Kosowski** wyjaśnił, że obecnie ustalone godziny dostępności obiektów wynikają z możliwości finansowych miasta i zabezpieczonych na ten cel w budżecie środków tak więc opłacanie animatorów w dłuższym wymiarze czasowym nie jest możliwe, ale Wydział zachęca dyrektorów szkół aby udostępniali Orliki w dłuższym wymiarze czasowym już bez animatorów i część z dyrektorów decyduje się na takie rozwiązanie.

W związku z tą informacją **Przewodniczący Komisji** poprosił o pisemny wykaz w jakich godzinach poszczególne obiekty są dostępne, na co **Dyrektor Wydziału Sportu** odpowiedział, że taki wykaz jest dostępny w internecie, ale zostanie też przesłany drogą mailową.

Radny Zdzisław Drozd zwrócił uwagę, że dyrektorzy mają dylemat z tego typu decyzjami gdyż są oni odpowiedzialni za mienie szkolne i pozostawianie obiektów bez nadzoru jest ryzykowne. Pozostaje pytanie czy dzieci korzystające z boisk mogą korzystać ze szkolnych toalet itp. To wszystko jest dosyć skomplikowane. Poza tym powinien być opiekun obiektu.

Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski wyraził zdanie, że rozwiązaniem są odpowiednio przygotowane regulaminy dotyczące korzystania z obiektów. Ponadto Przewodniczący Komisji zwrócił się do Dyrektora Wydziału Budżetu i Księgowości o rozważenie możliwości przekazania niewielkich środków na udostępnienie Orlików w okresie letnim w szerszym wymiarze czasowym, choćby o jedną godzinę.

W podsumowaniu przyjęto zapis, iż Komisja zapoznała się z prezentacją akcji Lato w mieście 2023.

Ad 10. Sprawy wniesione.

Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski przedstawił pismo Z-cy Prezydenta Miasta Pana Artura Szymczyka, z dn. 14 czerwca 2023r., znak: OŚ-OD-III.6254.3.2023, przedstawiające opinię odnośnie dezyderatu komisji Sportu, w sprawie przygotowania projektu uchwały w sprawie wprowadzenia ograniczeń w korzystaniu z Zalewu Zemborzyckiego przez użytkowników sprzętu motorowodnego.

Radny Leszek Daniewski wyraził jednak swoje niezadowolenie z faktu odkładania problemu na kolejne lata. Nie chodzi o zakaz obejmujący małe niskoobrotowe silniczki przy łódkach rybackich, ale wysokoobrotowe głośne silniki i szalejące po Zalewie skutery.

W związku z przedłożoną opinią prawną **Przewodniczący Komisji** zaproponował wystąpienie z prośbą do Prezydenta Miasta Lublin o przeprowadzenie w sezonie letnim analiz w zakresie przekraczania dopuszczalnego hałasu przez użytkowników sprzętu motorowodnego, korzystających z Zalewu Zemborzyckiego oraz jego uciążliwości dla wypoczywających nad Zalewem turystów. Wyniki analiz posłużą do podjęcia ewentualnych dalszych kroków w kierunku wprowadzenia ograniczeń w poruszaniu się tego typu sprzętu na Zalewie przed kolejnym sezonem letnim.

Propozycja Przewodniczącego Komisji została przyjęta.

Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz. 15:20.

Protokołowała:

/-/ Sylwia Bednarska

Przewodniczący Komisji

/-/ Dariusz Sadowski